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28. Krajowy Zjazd „Solidarności” w Płocku –
Warszawa, 24 listopada 2016
IPN zawsze może liczyć na „Solidarność” – podkreślił przewodniczący NSZZ „Solidarność”
Piotr Duda podczas pierwszego dnia 28. Krajowego Zjazdu Delegatów Związku, który
rozpoczął się w czwartek w Płocku. Uczestniczyli w nim m.in. prezydent Andrzej Duda oraz
premier Beata Szydło; na zjazd przyjechał także prezes Instytutu Jarosław Szarek. Obrady
Zjazdu będą kontynuowane w piątek.

Główne hasło Zjazdu, w którym uczestniczy 325 działaczy związku z całej Polski, to „Dialog
społeczny – drogą do normalności”. W swoim przemówieniu Andrzej Duda wspominał o wielkiej
wadze dialogu społecznego, dziękując „Solidarności” za dbałość o prawa pracowników, a tym
samym – jak tłumaczył – o godność Polski. Prezydent wręczył też odznaczenia państwowe: Złote
Krzyże Zasługi i Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski.

W czasie obrad głos zabrał również prezes IPN, określony przez zgromadzonych mianem
„przyjaciela Solidarności”. Szef Instytutu przypomniał jego dziejową rolę jako „symbolu na
polskiej drodze do wolności”.

Uczestnicy Zjazdu zwrócili uwagę, że odbywa się on w Płocku nieprzypadkowo. – Nie wolno
pomijać, obok Ursusa i Radomia, robotników Płocka z czerwca 1976 roku. (…) Nie możemy też
zapominać o heroicznej obronie Płocka w sierpniu 1920 roku w wojnie z bolszewikami – podkreślił
prezes Szarek.

Delegaci uczestniczący w obradach Zjazdu odwoływali się też do owocnej współpracy Związku z
IPN, a przewodniczący „S” Piotr Duda zapowiedział, że będzie wspierał działania Instytutu.
Wyrazem dobrych relacji, jak podkreślono, było zorganizowanie 28 sierpnia br. w Gdańsku
państwowego pogrzebu Danuty Siedzikówny „Inki” oraz Feliksa Selmanowicza „Zagończyka” –
dokładnie w 70. rocznicę ich stracenia przez komunistów.

– IPN od samego początku swojego istnienia prowadził badania nad dziejami NSZZ „Solidarność”
i będą one nadal kontynuowane – zapowiedział szef Instytutu. – Następnym wyzwaniem będzie
opowiedzenie o losach 10-milionowej „Solidarności” młodemu pokoleniu Polaków – zakończył.
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